prestação dos serviços, contados da data do atesto definitivo da Nota Fiscal. 

16. ESTIMATIVA DE PREÇO  

Conforme exigência legal, o Setor de Compras realizou pesquisa de preços no mercado e 
estimativa de custos com empresas do ramo do objeto licitado, tendo apurado o preço 
estimado total de R$ 10.186,92(Dez mil cento e oitenta e seis reais e noventa e dois 
centavos). 

17. DISPONIBILIDADE ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA PARA A DESPESA 

Os recursos necessários ao atendimento das despesas correrão à conta da seguinte 
dotação orçamentária: 

DOTAÇÃO: 

01.01.01.031.0003.4027 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE TODO O CORPO